
5

Ano, je to tak. LR vkládá v účinky 
„pouštní lilie“ důvěru již celé jedno 
desetiletí. Po celé toto období 
nabízíme široký sortiment kvalitních 
produktů z řady Aloe Vera a slavíme 
s nimi velké úspěchy. Podívejme se 
na naši oslavenkyni, královnu 
léčivých rostlin, více „pod lupou“:

Deset let je dlouhé období. Aloe Vera  
ale o své výjimečnosti přesvědčuje 
lidstvo od nepaměti. Historie říká, že 
zásobu této rostliny měl na palubě svých 
lodí dokonce i světoznámý námořník 
Kryštof Kolumbus, který jejím gelem 
hojil řezné rány své posádky.

Rostlina Aloe Vera roste na pěti 
kontinentech a vyskytuje se v několika 
odrůdách. Ty nejkvalitnější najdeme  
v regionech Jižní Ameriky či v některých 
částech Číny. 

Kolébkou „pouštní lilie“ je ale Mexiko. 
Aloe Vera zde roste v prostředí, které  
je pro její kvalitu ideální – v nadmořské 
výšce 1000 metrů nad mořem. O tom, že 
se jí v těchto podmínkách daří, vypovídají 
následující čísla: LR zde sklízí okolo 4,2 
tuny této rostliny ročně. Pro Vaši 
představu se jedná asi o 24 miliónu listů.

A proč pouštní lilie? „Ve skutečnosti jde 
o rostlinu liliovitou, není to kaktus, jak si 
mnozí myslí.“ vysvětluje Sabine Larsen-
Vefring, vedoucí Oddělení výzkumu a 
vývoje v LR. Na světě existuje bezmála 
300 různých druhů Aloe Vera. Naše 
známá Aloe Barbadensis Miller však 
mezi nimi působí jako skutečně 
nedostižný všeuměl. Očividně totiž patří 
mezi ty nejvšestrannější rostliny na světě. 

Jsou to právě specifické složky tohoto 
rostlinného druhu, které z našich 
produktů dělají pravý požitek pro 
organismus. Nejinak je tomu v případě 
tělových produktů. Tradiční bylinky  
a oleje se s Aloe Vera dokonale doplňují  
a v harmonii s ní poskytují pokožce 
rychlou a intenzivní péči. Používání 
přírodních organických extraktů i 
absence parabenů a minerálních olejů 
tento program exkluzivní péče dokonale 
završují.

Vynikající kvalita LR produktů  
s Aloe Vera je garantována pravidelnými 
kontrolami ze strany International  
Aloe Science Council. Tato asociace 
kontroluje všechny fáze, jimiž Aloe Vera 
prochází. V pravidelných intervalech 
provádí důsledné vědecké analýzy  
kvality pěstitelských oblastí, stejně  
jako monitoruje zpracovatele a výrobce 
Aloe Vera produktů. 

Naše série produktů s Aloe Vera, která  
v současné době obsahuje 56 výrobků, 
patří v rámci LR do té nejvyšší ligy.  
Ať jsou to populární Aloe Vera Drinking 
gely, kosmetika z řady Special,  
nebo další tělové produkty Aloe Vera. 

Inovace je pro nás v LR na prvním místě. 
Snažíme se vylepšovat dosud používané 
ingredience a hledat nové revoluční 
receptury. Těší nás, že se nám to po 
deseti letech zkušeností s „pouštní lilií“ 
náramně daří. Pro příklad nemusíme 
chodit daleko. Naše čtyři největší Stars, 
Aloe Vera Drinking gely, prošly během 
tohoto období neuvěřitelnou proměnou: 

Aloe Vera 
slaví 10. výročí u LR

   
   

   
   

   
   

 A
LOE VERA BY

 LRM
A

D
E

 IN  G E R M A N

Y

10
LET


